
 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 56 DEL 18-08-2022 

 

Oggetto: Realizzazione evento "Isca con Vista 2022". Affidamento incarico per servizio 
Ambulanza per servizio sanitario con equipaggio. CIG ZED377FBCA 

 
L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di agosto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

• il decreto sindacale n. 12 del 04.07.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 
• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• lo Statuto Comunale; 

 
Premesso che: 
• La Regione Calabria con D.D. n. 5109 del 11.05.2022 ha approvato l’avviso pubblico 

relativo alla programmazione degli eventi, manifestazioni e iniziative di promozione 
turistica sul territorio della Calabria, destinato ai Comuni calabresi per l’annualità 2022, ai 
sensi della L.R. 13/85; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 09.06.2022, il Comune di Isca Sullo Ionio 
ha approvato la richiesta di contributo e la relativa scheda tecnica/finanziaria relativa 
all’organizzazione di eventi che vanno sotto il titolo “Isca con Vista 2022” per un importo 
complessivo pari a € 6.600,00, di cui € 5500,00 quale contributo regionale ed € 1100,00 da 
finanziare con risorse proprie; 

• La manifestazione d’interesse è stata inoltrata per il tramite della relativa piattaforma 
regionale con identificativo n. 72450 al Dipartimento Turismo Marketing Territoriale e 
mobilità della Regione Calabria; 

 
Considerato che con D.D. n. 8063 del 15.07.2022 del Dipartimento Turismo Marketing 



Territoriale e mobilità della Regione Calabria è stato approvato l’elenco dei comuni ammessi a 
finanziamento e delle somme ad essi assegnati e che il Comune di Isca Sullo Ionio è stato 
ammesso a finanziamento per l’importo di € 5500,00; 
Vista la scheda tecnica con codice identificativo n. 72450, nel cui prospetto previsionale ed 
economico, le previsioni di spesa sono così ripartite: 

1.  Cachet artisti: € 3460,00; 
2.  Service (audio, video, luci, ecc.): € 1650,00; 
3.  Siae, Attività ludico-ricreative-didattiche, Attività promozionale e pubblicitaria: € 

1160,00; 
4.  Direzione artistica: € 330,00. 

Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento del servizio di assistenza di primo 
soccorso sanitario per l’evento "Isca con Vista 2022", da realizzarsi nelle giornate del 18 e 19 
agosto 2022. 
Considerato che trattasi di servizio tecnico con professionalità specifiche si è proceduto a 
trattativa diretta ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla Associazione della 
Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato, Comitato di Catanzaro Via D. Milelli, 40 
– 88100 Catanzaro, P.Iva 03342530791, una richiesta di preventivo di spesa per il servizio 
sanitario di ambulanza con equipaggio formato da svolgersi durante l’evento "Isca con Vista 
2022";  
Visto il preventivo protocollo  n. 2648 del 18.08.2022 ricevuto da Associazione della Croce 
Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato, Comitato di Catanzaro Via D. Milelli, 40 – 
88100 Catanzaro, P.Iva 03342530791 di euro 280,00 esente IVA; 
Vista tutta la documentazione inerente la dichiarazione sostitutiva di certificazione ai fini 
dell’accertamento dei requisiti per la regolarità contributiva, acquisita al prot. n. 2653 del 
02/08/2022; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta 
essere: ZED377FBCA; 
Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 
euro a 5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti 
elettronici e mezzi  di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 
50/2016; 
Constatato che l'affidamento della fornitura in questione, di importo netto inferiore a € 
139.000,00, rientra nei limiti di importo previsti dall'art.1, comma 2, lett. a), del D.L. 
16/07/2020, n.76, convertito, con modificazioni, con Legge 11/09/2020, n. 120, così come 
modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021, (Decreto Semplificazione 2021), per il quale è 
possibile procedere tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, 
c.1,  del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa narrativa, l’incarico per il servizio 

sanitario di ambulanza con equipaggio formato da svolgersi durante l’evento "Isca con 



Vista 2022"; 
3. Di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 280,00 – 

esente IVA; 
4. Di impegnare la somma complessiva di € 280,00 – esente IVA, sul cap. 133 – codice 

1.04.04.01.; 
5. Di dare atto l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio finanziario in corso; 
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario dell’ente; 
8. Di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi e nel 

rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 
Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 
 


	DETERMINA

